プレスリリース

平成３０年１１月３０日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

学長主催「外国人留学生懇談会」開催について（ご案内）

～２０か国出身の留学生・ご家族１００名が一堂に会する懇談の場～

本学ではこの度、約２０カ国の出身国からなる本学外国人留学生・研究者及びそのご家

族を交え、日頃より留学生の教育研究活動をお支えいただいている自治体・支援組織の皆

様をご来賓にお招きし、学長主催の懇談会を下記の通り開催します。

 当日は、各国留学生による母国芸能や歌の披露等の余興を通して交流を深めます。

つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

日 時：平成３０年１２月４日（火）１７：１５～１８：４５

場 所：甲府西キャンパス大学会館ラウンジ（甲府市武田４－４－３７）

参加者：本学外国人留学生・研究者及びご家族（約１００名）

留学生支援組織（山梨地域留学生交流推進協議会委員（山梨県、甲府市、中央市、

山梨県銀行協会、(財)山梨県国際交流協会、山梨県国際文化交流会）、山梨大学留

学生を支える会、中央市国際交流協会）

    本学役員及び教職員等

日 程：主催者挨拶 島田眞路学長

来賓挨拶  樋口雄一 甲府市長、田中久雄 中央市長
留学生挨拶 代表２名

    乾杯挨拶  堀 哲夫 理事・副学長
    懇談・余興 立食パーティー形式、各国留学生による母国芸能や歌の披露
    閉会挨拶  茅 暁陽 国際交流センター長

■お問い合わせ先
山梨大学国際交流センター
TEL：055-220-8703 FAX：055-220-8019
E-mail：yu-study-abroad ml.yamanashi.ac.jp

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp